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1. UVOD 

Zakonom o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21) (u daljnjem tekstu: 

Zakon) uređuje se sustav gospodarenja otpadom, uključujući red prvenstva gospodarenja 

otpadom, načela, ciljeve i način gospodarenja otpadom, planske dokumente u 

gospodarenju otpadom, nadležnosti i obveze u gospodarenju otpadom, lokacije i 

građevine za gospodarenje otpadom, djelatnosti gospodarenja otpadom, prekogranični 

promet otpada, informacijski sustav gospodarenja otpadom te upravni i inspekcijski 

nadzor nad gospodarenjem otpadom. 

Člankom 173. stavkom 3. Zakona propisano je da izvršno tijelo jedinice lokalne 

samouprave dužno za 2021., 2022., i 2023. godinu dostaviti godišnje izvješće o provedbi 

Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za prethodnu kalendarsku godinu 

jedinici područne (regionalne) samouprave i objaviti ga u svom službenom glasilu do 31. 

ožujka tekuće godine. 

Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. godine 

(„Narodne Novine“, broj 3/17, 1/21), definirani su ciljevi i mjere u čijem ispunjenju je 

Općina Petrijanec dužna sudjelovati, kao nositelj mjera za unapređenje sustava 

gospodarenja komunalnim otpadom na lokalnoj razini. 

2. OSNOVNE ZNAČAJKE OPĆINE PETRIJANEC 

Općina Petrijanec nalazi se na sjeverozapadu Varaždinske županije. Na zapadu graniči s 

općinama Cestica i Vinica, a na jugu s općinama Maruševec i Vidovec, na istoku s općinom 

Sračinec, a na sjeveru graniči s Republikom Slovenijom i Međimurskom županijom.  

Područje Općine Petrijanec prostire se na 47,98 km², što čini 3,8% ukupne površine 

Varaždinske županije. 

Općina Petrijanec administrativno se dijeli na 7 naselja: Donje Vratno – dio, Družbinec, 

Majerje, Nova Ves Petrijanečka, Petrijanec, Strmec Podravski i Zelendvor. 

Prema prvim rezultatima Popisa stanovništva iz 2021. godine, na području Općine 

Petrijanec živi ukupno 4.578 stanovnika, što predstavlja 2,86% od ukupnog broja 

stanovništva Varaždinske županije, odnosno 0,11% od ukupnog broja stanovnika RH.    

Na području Općine Petrijanec uslugu prikupljanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada obavlja tvrtka Čistoća d.o.o. sa sjedištem na adresi Ognjena Price 13, 

42000 Varaždin. 

Na području Općine Petrijanec ne nalazi se odlagalište otpada. 

3. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

Gospodarenje otpadom temelji se na uvažavanju načela zaštite okoliša propisanih 

zakonom kojim se uređuje zaštita okoliša, a osobito na temelju načela: 
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1. načelo onečišćivač plaća – proizvođač otpada, prethodni posjednik otpada, 

odnosno posjednik otpada snosi troškove mjera gospodarenja otpadom te je 

financijski odgovoran za provedbu sanacijskih mjera zbog štete koju je prouzročio 

ili bi je mogao prouzročiti otpad, 

2. načelo blizine – obrada otpada mora se obavljati u najbližoj odgovarajućoj 

građevini ili uređaju u odnosu na mjesto nastanka otpada, uzimajući u obzir 

gospodarsku učinkovitost i prihvatljivost za okoliš, 

3. načelo samodostatnosti – gospodarenje otpadom će se obavljati na samostalan 

način omogućavajući neovisno ostvarivanje propisanih ciljeva na razini države, a 

uzimajući pri tom u obzir zemljopisne okolnosti ili potrebu za posebnim 

građevinama za posebne kategorije otpada, 

4. načelo sljedivosti – utvrđivanje porijekla otpada s obzirom na proizvod, ambalažu i 

proizvođača tog proizvoda kao i posjed tog otpada uključujući i obradu. 

Općinski načelnik Općine Petrijanec dužan je na svojem području osigurati obavljanje 

javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na kvalitetan, postojan i ekonomski 

učinkovit način, izbjegavajući neopravdano visoke troškove, u skladu s načelima održivog 

razvoja, zaštite okoliša, osiguravajući pri tom javnost rada kako bi se osiguralo odvojeno 

sakupljanje miješanog komunalnog otpada iz kućanstava i drugih izvora, biootpada iz 

kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog komunalnog otpada i glomaznog 

otpada iz kućanstava. 

4. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA  

Prostornim planom uređenja Općine Petrijanec ("Službeni vjesnik Varaždinske županije", 

broj 18/07, 41/12, 31/21 i 84/21 – pročišćeni tekst), nije planirano odlagalište otpada. 

Površine gospodarskih, proizvodnih ili poslovnih zona /oznaka I i K/ određuju se kao 

prostori unutar kojih je moguće utvrditi lokacije za obavljanje komercijalne djelatnosti 

gospodarenja otpadom koji se može smatrati sekundarnom sirovinom, kao prostori za 

privremeno skupljanje, skladištenje, obradu i oporabu sekundarne sirovine, u funkciji 

daljnje upotrebe. Mobilna reciklažna dvorišta mogu se privremeno zaustavljati na 

odgovarajućim javnim površinama unutar naselja, odnosno na dijelovima javnih 

parkirališta i drugim česticama unutar funkcionalnih zona mješovite namjene /oznake M1 

i M2/. 

5. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM  

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je na svojoj 8. sjednici održanoj dana 28. svibnja 2018. 

godine donijelo Odluku o donošenju Plana gospodarenja otpadom Općine Petrijanec za 

razdoblje od 2018. do 2023. godine („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 37/18), 

na temelju prethodne suglasnosti Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša Varaždinske županije (KLASA: 351/04/18-01/42, URBROJ: 2186/1-06/3-18-

4, od dana 25. svibnja 2018. godine). 
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Plan gospodarenja otpadom Općine Petrijanec za razdoblje od 2018. do 2023. godine 

sadrži:  

− uvod, 

− obilježja prostora Općine Petrijanec, 

− analizu, te ocjenu stanja i potreba u gospodarenju otpadom na području jedinice 

lokalne samouprave, uključujući ostvarivanje ciljeva, 

− podatke o vrstama i količinama proizvedenog otpada, odvojeno sakupljenog 

otpada, odlaganju komunalnog i biorazgradivog otpada te ostvarivanju ciljeva, 

− podatke o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje 

otpadom te statusu sanacije neusklađenih odlagališta i lokacija onečišćenih 

otpadom, 

− podatke o lokacijama odbačenog otpada i njihovom uklanjanju, 

− mjere potrebne za ostvarenje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, 

uključujući izobrazno-informativne aktivnosti i akcije prikupljanja otpada, opće 

mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama 

otpada, 

− mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada,  

− mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog 

(glomaznog) komunalnog otpada, 

− popis projekata važnih za provedbu odredbi Plana, 

− organizacijske aspekte, izvore i visinu financijskih sredstava za provedbu mjera 

gospodarenja otpadom, 

− rokove i nositelje izvršenja Plana. 

Plan gospodarenja otpadom Općine Petrijanec za razdoblje od 2018. do 2023. godine 

izrađen je na temelju Plana gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 

2017.-2022. godine („Narodne novine“, broj 3/17, 1/21) kojim su propisane obveze 

jedinica lokalne samouprave u području gospodarenja otpadom. 

6. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 

PODRUČJU OPĆINE PETRIJANEC, UKLJUČUJUĆI I OSTVARIVANJE CILJEVA 

Na području Općine Petrijanec uslugu prikupljanja otpada obavlja tvrtka Čistoća d.o.o. sa 

sjedištem na adresi Ognjena Price 13, 42000 Varaždin, sukladno Odluci o dodjeli 

obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i javne usluge 

prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Petrijanec („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“, broj 04/18). 
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Na području Općine Petrijanec javnom uslugom prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada obuhvaćeno je 3.442  stanovnika, odnosno 1.105 obračunskih mjesta.1  

Sustav prikupljanja komunalnog otpada na području Općine Petrijanec dijeli se na: 

− sustav prikupljanja miješanog komunalnog otpada iz kućanstava, 

− sustav prikupljanja komunalnog otpada koji je po prirodi i sastavu sličan otpadu iz 

kućanstva, 

− sustav prikupljanja glomaznog otpada, 

− sustav prikupljanja otpada po modelu „od vrata do vrata“. 

 Cijene usluge sakupljanja i gospodarenja otpadom 

Kriterij obračuna količine otpada za cijenu javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada je volumen spremnika i broj pražnjenja tog spremnika na 

obračunskom mjestu. 

7. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 

SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA 

Sveukupna evidentirana količina otpada u 2021. godini koja je sakupljena i odvezena s 

područja Općine Petrijanec iznosila je 504,96 tona. 

Tablica 1. Podaci o vrstama i količinama prikupljenog otpada u 2021. godini  

KLJUČNI BROJ 
OTPADA 

NAZIV OTPADA 
UKUPNO SAKUPLJENO 

(t/god) 

20 03 01 Miješani komunalni otpad 352,46 

20 01 01 Papir i karton 
41,66 

15 01 01  

20 01 08 Biorazgradivi otpad iz kuhinja i iz kantina 
0,96 

20 02 01 Biorazgradivi otpad 

15 01 02 Ambalaža od plastike 45,08 

15 01 04 Ambalaža od metala 5,50 

15 01 07 Staklena ambalaža 15,98 

20 01 10 Odjeća  
7,08 

20 01 11 Tekstil 

20 03 07 Glomazni otpad 16,02 

 Reciklažno dvorište – sve vrste otpada 20,22 

Sveukupno sakupljen otpad u tonama  

Izvor: Čistoća d.o.o 

Ukupna količina prikupljenog miješanog komunalnog otpada s područja Općine Petrijanec 

u 2021. godini iznosila je 352,46 tona. Smanjenje količine miješanog komunalnog otpada 

u odnosu na referentnu 2015. godinu iznosi 4,68%. Ukupna količina odvojeno sakupljenih 

vrsta otpada iznosila je 30,20 t. 

 
1 Čistoća d.o.o. 
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8. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA 

Na području Općine Petrijanec ne nalazi se odlagalište otpada. 

Mobilno reciklažno dvorište na području Općine Petrijanec premješta se unutar 7 lokacije, 

prema unaprijed definiranom rasporedu:  

− Petrijanec – kod Društvenog doma, 

− Petrijanec – kod NK Orač, 

− Majerje – kod NK Majerje, 

− Nova Ves – kod NK Nova Ves, 

− Zelendvor – kod bivše „Čikubane“, 

− Družbinec – kod dućana (marketa) Barbara,  

− Strmec Podravski – kod Društvenog doma. 

Mobilno reciklažno dvorište na pojedinoj lokaciji postavljeno 3 dana u mjesecu. 

Odlaganje otpada putem mobilnog reciklažnog dvorišta je BESPLATNO za građane Općine 

Petrijanec, što se dokazuje osobnom iskaznicom. 

Na području Općine Petrijanec na lokaciji Majerje, Gospodarska 17, 42206 Petrijanec, 

kčbr. 391/1, k.o. Majerje nalazi se reciklažno dvorište za obavljanje djelatnosti sakupljanja 

i oporabe građevnog otpada postupcima S, PU, R5, R12 i R13 za neopasni otpad. 

Reciklažno dvorište za građevni otpad izgrađeno je od strane privatnog investitora 

Niskogradnja Huđek, vl. Tomica Huđek.   

9. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU 

Na području Općine Petrijanec tijekom 2021. godine utvrđene su sljedeće lokacije 

nepropisno odbačenog otpada na javnim površinama: 

Tablica 2. Lokacije nepropisno odbačenog otpada na području Općine Petrijanec u 2021. godini 

NAZIV 
DIVLJEG 

ODLAGALIŠTA 
POPIS  KČBR. 

PROCJENA 
KOLIČINA 
OTPADA 

(m3) 

NAJZASTUPLJENIJA VRSTA 
ODBAČENOG OTPADA 

DIVLJE 
ODLAGALIŠTE 
UKLONJENO 

DA/NE 

Vinička cesta 387 k.o. Petrijanec 30 
Građevinski i miješani 

komunalni otpad 
DA 

Gaj 577/2 k.o. Družbinec 15 Građevinski otpad DA 

Ovčarnica 
106/48 k.o. Nova Ves 

Petrijanečka 
15 Miješani komunalni otpad DA 

Donje Vratno 
– dio  

2575/1, 2575/2, 2573/2 
k.o. Vratno 

13.000 
Miješani komunalni otpad, 

građevinski otpad, papir 
NE 
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10. MJERE POTREBNE ZA OSTVARIVANJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 

NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 

AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je dana 30. studenog 2018. godine donijelo Odluku o 

mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 

odbačenog otpada („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 80/18). 

Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada uključuju: 

− uspostavu sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, 

− uspostavu sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada, 

− provedbu redovitog nadzora područja Općine Petrijanec, 

− postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada, 

− izobrazno-informativne aktivnosti u vezi gospodarenja otpadom, 

− postavljanjem video nadzora nad ugroženim površinama. 

Općinski načelnik Općine Petrijanec je dana 31. listopada 2018. godine donio Odluku o 

uspostavi sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu i 

evidentiranju lokacija odbačenog otpada (KLASA: 351-01/18-01/45, URBROJ: 2186-06-

02/18-13).  

Sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu uspostavlja se putem 

web stranice Općine Petrijanec www.petrijanec.hr, u za to posebno označenoj rubrici 

„Obavijest o nepropisno odbačenom otpadu“ gdje se ispunjavanjem priloženog obrasca o 

nepropisno odbačenom otpadu i njegovom dostavom na e-mail: komunalni-

redar@petrijanec.hr ili poštom na adresu Općina Petrijanec, Vladimira Nazora 157, 42206 

Petrijanec, o tome izvještava Općina Petrijanec odnosno nadležni komunalni redar – 

referent, koji dalje postupa sukladno Zakonu. 

Općina Petrijanec vodi Evidenciju lokacija onečišćenih otpadom.  

Poradi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada, a posebno lokacija na kojima je u 

prethodne dvije godine evidentirano postojanje odbačenog otpada, komunalno redarstvo 

Općine Petrijanec provodi redoviti nadzor. Na lokacijama na kojima je u više navrata 

utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada postavljaju se znakovi upozorenja o zabrani 

odbacivanja otpada.  

Izobrazno-informativne aktivnosti provode se putem plakata i preko web stranice Općine 

Petrijanec. Putem navedenih medija provodi se informiranje građana kada, gdje i kako 

odložiti problematični otpad te način razvrstavanja otpada u mobilnom reciklažnom 

dvorištu. 
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11. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 

KATEGORIJAMA OTPADA 

Korisnici usluge s područja Općine Petrijanec mogu u mobilno reciklažno dvorište odložiti: 

ambalažu koja sadrži ostatke opasnih tvari ili je onečišćena opasnim tvarima, metalnu 

ambalažu koja sadrži opasne krute porozne materijale (npr. azbest), uključujući prazne 

spremnike pod tlakom, plinove u posudama pod tlakom (uključujući halone) koji sadrže 

opasne tvari, otapala, kiseline, lužine, fotografske kemikalije, pesticide, fluorescentne 

cijevi i ostali otpad koji sadrži živu, odbačenu opremu koja sadrži klorofluorougljike, ulja i 

masti, boje, tinte, ljepila i smole koje sadrže opasne tvari, detergente koji sadrže opasne 

tvari, citotoksike i citostatike, baterije i akumulatore, odbačenu električnu i elektroničku 

opremu koja sadrži opasne komponente, drvo koje sadrži opasne tvari, papirnu i 

kartonsku ambalažu, papir i karton, metalnu ambalažu, metale, staklenu ambalažu, 

staklo, plastičnu ambalažu, plastiku, odjeću, tekstil, jestiva ulja i masti, boje, tinte, ljepila i 

smole, deterdžente, lijekove, električnu i elektroničku opremu, otpadne tiskarske tonere, 

otpadne gume i oštre predmete. U mobilno reciklažno dvorište može se odložiti i građevni 

otpad, ali samo onaj otpad koji nastaje održavanjem i sitnim popravcima koje obavlja sam 

vlasnik u količini ne većoj od 200 kg u šest uzastopnih mjeseci. 

Trgovine koje se nalaze u naseljima na području Općine Petrijanec imaju postavljene 

spremnike za odlaganje otpadnih baterija.  

Spremnik za odlaganje starih lijekova nalazi se u Ljekarni Snježana Erlač u Petrijancu. 

12. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 

KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, 

METALA, STAKLA, PLASTIKE, TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA 

Sustav prikupljanja miješanog komunalnog otpada zasniva se na prikupljanju otpada kojeg 

stanovništvo odlaže u standardne posude čije se veličine razlikuju ovisno o njihovim 

potrebama. Prikupljanje i odvoz miješanog komunalnog otpada obavlja se svakih 14 dana. 

Otpad se prikuplja u spremnicima od 120 l i 240 l za kućanstva te u spremnicima od 1.100 

l, 5 m3 i 7 m3 za industriju.  

Uz miješani komunalni otpad putem spremnika prikuplja se papir i karton te plastika i 

tetrapak, dok se putem vreća prikuplja tekstil i staklo. Tako razvrstavani otpad se redovno  

odvozi prema jasno definiranom rasporedu. 

Prikupljanje staklene ambalaže, stanovnicima Općine Petrijanec omogućeno je u dvorištu 

zgrade Općine Petrijanec gdje se nalaze 2 kontejnera za prikupljanje staklene ambalaže.  

U cilju dostupnosti mještanima za odlaganjem glomaznog otpada, a u suradnji s tvrtkom 

Čistoća d.o.o., u dvorištu zgrade Općine Petrijanec nalaze se kontejneri za prikupljanje 

glomaznog otpada. Namjera je olakšati mještanima odlaganje glomaznog otpada i 

djelovati u prevenciji i cilju zaštite okoliša. Svaki korisnik koji ima uredno plaćene račune 
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može svoj glomazni otpad zbrinuti svakim radnim danom od 8:00 do 16:00 sati u dvorištu 

iza zgrade Općine Petrijanec potpuno besplatno. 

Svaki vlasnik građevine tj. korisnik javne usluge koji s davateljem javne usluge ima 

ugovorenu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada te redovito plaća ovu 

uslugu, ostvaruje pravo na jedan odvoz krupnog (glomaznog) komunalnog otpada iz svog 

domaćinstva na zahtjev odnosno po pozivu i to bez plaćanja dodatne naknade. Najveća 

zapremnina krupnog (glomaznog) komunalnog otpada koju korisnik po jednom prijevozu 

može predati davatelju javne usluge iznosi 2 m3. 

13. POPIS PROJEKATA I AKTIVNOSTI VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, IZVORI 

I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA 

OTPADOM 

Financijska sredstva utrošena na provedbu mjera sprječavanja nastanka otpada te 

izobrazno-informativne aktivnosti na području Općine Petrijanec u 2021. godini prikazana 

su u sljedećoj tablici:  

Tablica 3. Financijska sredstva utrošena u području gospodarenja otpadom u 2021. godini 

MJERE  IZNOS 

Poticajna naknada za smanjenje količina miješanog otpada  9.474,21 

Udio u financiranju nabave žutih spremnika  21.414,43 

Udio u informativno promidžbenim aktivnostima (Petrijanečki općinski list, 
internet stranice, novinski članci i sl )  

2.715,00 

Prijenosi podataka  informiranja u sustavu gospodarenja otpadom 230,75 

Troškovi u distribuciji kanti za reciklabilni otpad – plastika  8.105,40 

Proširenje Idejnog plana za odvodnju sanitarnih otpadnih voda  18.360,00 

Rashodi u sanaciji glomaznog odlagališta 37.200,00 

UKUPNO 97.499,79 

14. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

Plan gospodarenja otpadom Općine Petrijanec za razdoblje od 2018. do 2023. godine 

usklađen je s odredbama Plana gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 

2017.-2022. godine („Narodne novine“, broj 3/17, 1/21).  

Tablica 4. Realizacija aktivnosti i projekata predviđenih terminskim planom za 2021. 

AKTIVNOSTI IZVRŠENJE 

Praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu DA 

Provedba aktivnosti predviđenih Programom izobrazno-informativnih 
aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom 

DA 

Provođenje akcija prikupljanja otpada DA 

Sudjelovanje u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno 
propisu kojim se određuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada. 

DA 

Provedba redovitog godišnjeg nadzora područja Općine radi utvrđivanja 
postojanja odbačenog otpada. Provedbu osigurava osoba koja obavlja 
poslove službe nadležne za komunalni red Općine tj. komunalni redar. 

DA 

Izobrazba svih sudionika uključenih u nadzor gospodarenja otpadom DA 
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Sanacija lokacija onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš DA 

15. ZAKLJUČAK 

Ciljeve zadane Planom gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2017.-

2022. godine, vezane uz smanjenje odlaganja otpada te povećanje recikliranja, Općina 

Petrijanec osigurava primarnom selekcijom otpada na kućnom pragu, odvajanjem otpada 

putem mobilnog reciklažnog dvorišta te odvojenim prikupljanjem krupnog (glomaznog) 

otpada. 

Ovo Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 

2017. – 2022. godine za područje Općine Petrijanec za 2021. godinu dostavlja se 

Varaždinskoj županiji. 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 

2022. godine za područje Općine Petrijanec za 2021. godinu objavit će se u „Službenom 

vjesniku Varaždinske županije“. 

 

    OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                           Željko Posavec, mag.ing.mech., v. r. 
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